Postremò, finita & reducta ad eandem Eccle-
siam Processione, omnes tam Clerici, quàm laici,
codem ordine quo venerant, reuertantur ad suas

Ecclesias; quæ & ipsæ pariter, vbi id fieri commode potest, præter Processiones quotidie circa Ecclesiam obiri consuetas, vnã solenniorem cæteris, Dominica infra octauas, vel in ipsa Octaua, per adiacentes sibi vicos, cum populo suo instituant.

Denique in pagis & oppidis, vbi vna tantum est Ecclesia, per nobiliorem atque planiorem earum partem, non tamen per campos aut agros, quàm decentissimè, iuxta supra scripta, hæc eadem Processio fiat

Tempore Aduentus, & Quadragesimæ omittitur Alleluia; vbi alioquin in tali officio est appositum.

IN FESTO DIVISIONIS Apostolorum.

Hoc Festum quamuis in Officio Romano non ponatur, fortassè ideò, quia eius historia certa, & vniuersali traditione non firmatur. Tamen quia, prorsus obscura non est, retineatur eiusdem Festi celebritas, vbi est consuetudo: maximè verò in nostra Prouincia, propter memorabilem victoriam, per Polonos ex Pruthenis & Cruciferis eo die reportatam. Ideo post Missam maiorem (cui alia Missa Gratiarum actoria præmittenda, vel vbi fieri non potest, Oratio ad id propositum inserenda est) sic se-

undum locorum consuetudinem Processio, per in-
 choationem Responsorij de Festo: Ite in orbem v-
 niuersum. vel, Ecce ego mittos vos quod est pri-
 mum de communi Apostolorum. Cui succedit Li-
 tania cum aliis suffragiis, memoria eidem tempori
 & loco congruentibus, vt in processione die S. Mar-
 ci positum est: Quibus interseri poterunt suis locis
 sequentes propriae orationes,

Oremus.

DEVS, qui hodierna die Apostolorum
 tuorum, per orbem terrarum diui-
 sionem, tua prouidentia fieri praestiti-
 sti; vt in vnā fidei gratiam, ex genti-
 bus passim dispersis vocaretur Eccle-
 sia: da nobis meritis & suffragiis eorum,
 veniam nostrorum consequi peccato-
 rum, per quorum veram praedicationē,
 ad tui nominis peruenimus agnitionē.

OMnipotens sempiternae Deus, mœ-
 storum benignissime consolator,
 tutum refugium in te sperantium: qui
 hodiernam diem huic populo de tua

protectione confidenti, triumpho mirabili cœlitus præstito, celebrem fieri voluisti: præsta quæsumus tuæ protectionis abundantiam, vt populus meritis ac precibus sanctorum Apostolorum tuorum, quorum solennia, agimus, ab omni semper hostium impugnatione tueatur, & securus tibi deseruendo permaneat.

DEVS, qui credentes, in te populos nullis finis concuti terroribus: dignare preces & supplicationes, plebis tibi dicatæ suscipere: vt pax à tua pietate concessa, Christianorum fines, ab omni hoste faciat esse securos Per Dominum, &c.